
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 20 

имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского  

поселка Псебай муниципального образования Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.01.2023                                                                                                        № 195 
   
 

О формировании комиссии по проверке работ участников  

 итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 

ноября 2018 года № 190/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 года № 184 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку в Краснодарском крае», приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 года № 184 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 года № 184 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку в Краснодарском крае» от 29 декабря 2021 года № 3977 в целях 

обеспечения подготовки и проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

1. Утвердить следующий состав комиссии по проверке работ участников 

итогового сочинения (изложения) 08 февраля 2023 года: 
 

№ 

п/п 

ФИО педагога Должность в ОО Должность в комиссии по проверке 

итогового собеседования по 

русскому языку 

1. Васева  

Елена Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Эксперт 

2. Дранова 

Антонина Петровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Эксперт 

3. Рахимова  

Инна Борисовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Эксперт 

 

  Заместителю директора по УМР Е.Ю. Никкеровой провести под подпись 

инструктаж экспертов, задействованных в проведении итогового собеседования 

(приложение). 

 

 

 

 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20  

имени А.П. Турчинского 

поселка Псебай                                                                                           О.М. Бушуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 

к приказу МАОУ СОШ № 20 

имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай 

от_____________ №____ 



 
 


	итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах
	в 2022-2023 учебном году

		2023-02-06T07:30:40+0300
	Бушуева Ольга Михайловна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




